
 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 07 » апреля  20 23 г.  № 324 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах VII районного фестиваля научно-технического  

творчества обучающихся «Таланты XXI века» 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 02.02.2023 № 85-од «О проведении VII районного фестиваля научно-

технического творчества обучающихся «Таланты XXI века»», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри VII районного фестиваля научно-технического творчества 

обучающихся «Таланты XXI века» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника Управления                                                                       П.Е. Побежимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 1 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз. 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

07.04.2023 г. № 324 

 

Решение жюри VII районного фестиваля научно-технического творчества обучающихся 

«Таланты XXI века»   

 

В VII районном фестивале научно-технического творчества обучающихся «Таланты XXI 

века» приняло участие 56 обучающихся из 6 общеобразовательных учреждение Октябрьского 

района, 2 учреждений дополнительного образования и 1 дошкольного образовательного 

учреждения. 

 По итогам VII районного фестиваля научно-технического творчества обучающихся 

«Таланты XXI века» определились следующие результаты:   

 

Результаты конкурса «Легоконструирование и робототехника» 

 

№ ФИ участника Образовательное учреждение Руководитель  Результат 

участия 

Победители    

1 Федина Милослава   МБДОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Сивкова Елена 

Алексеевна 

1 место 

2  Мурадисов Умар МБДОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Сивкова Елена 

Алексеевна 

2 место 

3 Макарова Диана 

Кирпичев Данил  

МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Семушина Елена 

Владимировна 

3 место 

 

Результаты конкурса «Начальное техническое творчество» 

 

№ ФИ участника Образовательное учреждение Руководитель  Результат 

участия 

Победители    

1 Власов Дмитрий МБДОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Лачугин Виктор 

Николаевич 

1 место 

2 Власов Сергей МБДОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Лачугин Виктор 

Николаевич 

2 место 

3 Гроховской Артём МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Семушина Елена 

Владимировна 

3 место 

 

Результаты конкурса «Турнир знатоков»  

для воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

 

№ ФИ участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат 

участия 

Победители    

1 Дорожкина Василиса  

Власов Владислав 

МБДОУ «ДСОВ «Аленький 

цветочек» 

Белоногова Алла 

Викторовна 

  

1 место 

2 Огорелкова Екатерина 

Дорожкин Максим 

МБДОУ «ДСОВ «Аленький 

цветочек» 

Игнатенко 

Ирина Сергеевна  

2 место 

 

Результаты конкурса «Легоконструирование и робототехника»  



для воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

 

№ ФИ участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат 

участия 

Победители    

1 Власов Владислав 

Дерендяева 

Кристина 

МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек» 

Белоногова Алла 

Викторовна 

Игнатенко Ирина 

Сергеевна 

1 место 

2 Ботнарь Илья  

Круглова Ульяна 

 

МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек» 

Белоногова Алла 

Викторовна 

Игнатенко Ирина 

Сергеевна 

2 место 

3 Дорожкина 

Василиса  

Щукин Денис 

МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек» 

Белоногова Алла 

Викторовна Игнатенко 

Ирина Сергеевна 

3 место 

 

Результаты конкурса «Фотоохота»  

 

№ Название 

команды 

Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат 

участия 

Победители в номинации «Красота вокруг нас» 

Возрастная категория 11-12 лет 

1 Под прицелом МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынин Александр 

Сергеевич 

1 место 

2 Тюбик МБОУ 

«Большелеушинская 

СОШ» 

Новоселова Марина 

Леонидовна 

 

2 место 

3 Новое поколение МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Балакина Людмила 

Георгиевна 

2 место 

4 Хвоинки МБОУ «Шеркальская 

СОШ» 

Малявко Елена Дмитриевна 3 место 

5 Кедр МБОУ «Шеркальская 

СОШ» 

Малявко Елена Дмитриевна 3 место 

6 Мегапиксель МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Медведева Татьяна 

Михайловна 

3 место 

Возрастная категория 13-14 лет  

1 Санечка, 

снимаешь? 

МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

1 место 

2 Бабуинчики МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

2 место 

3 Фотон МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Медведева Татьяна 

Михайловна 

3 место 

Возрастная категория 15-17 лет 

1 Капибары МБОУ «Шеркальская 

СОШ» 

Плесовских Елена 

Анатольевна 

1 место 

2 Творцы чудес МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Федина Наталья 

Владимировна 

2 место 

3 Климентинка МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Федина Наталья 

Владимировна 

3 место 

Победители в номинации «Герой нашего времени» 



Возрастная категория 11-12 лет 

1 Новое поколение  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Балакина Людмила 

Георгиевна 

1 место 

2 Спектр МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Медведева Татьяна 

Михайловна 

2 место 

3 PhotoLab МБОУ «Перегрёбинская 

СОШ» 

Елакаева Юлдуз Алиевна 3 место 

Возрастная категория 13-14 лет 

1 Фотолюбители МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

1 место 

2 Бабуинчики МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

2 место 

3 Фотон МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Медведева Татьяна 

Михайловна 

2 место 

4 Вольный стиль  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Федина Наталья 

Владимировна 

3 место 

Возрастная категория 15-17 лет 

1 Объектив МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

1 место 

2 Творцы чудес МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Федина Наталья 

Владимировна 

2 место 

3 Климентинка МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Федина Наталья 

Владимировна 

3 место 

Победители в номинации «Пародия» 

Возрастная категория 11-12 лет 

1 PhotoLab МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Елакаева Юлдуз Алиевна 1 место 

2 Новое поколение МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Балакина Людмила 

Георгиевна 

2 место 

3 25 кадр МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынин Александр 

Сергеевич 

3 место 

4 Под прицелом МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынин Александр 

Сергеевич 

3 место 

Возрастная категория 13-14 лет 

1 Бабуинчики МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

1 место 

2 Фотон МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

Медведева Татьяна 

Михайловна 

2 место 

3 Панкин Максим  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Зыблева Светлана 

Викторовна 

3 место 

4 Фотолюбители МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

3 место 

Возрастная категория 15-17 лет 

1 Творцы чудес МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Федина Наталья 

Владимировна 

1 место 

2 Объектив МБОУ «Малоатлымская  

СОШ» 

Тутынина Дания 

Магфуровна 

2 место 

3 Климентинка МБОУ ДО «Дом 

детского творчества 

«Новое поколение» 

Федина Наталья 

Владимировна 

3 место 

 



Результаты конкурса видеороликов 

 

№ ФИ участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат 

участия 

Победители   в возрастной категории 1-4 класс 

1 

Валайтис Андриус   

Коскелайнен Александр   

Царюк Александра   

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

 

Киш Лариса 

Николаевна 

1 место 

2 

Понкратова Алена 

Савинов Владислав 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

 

Павленко 

Светлана 

Анатольевна 

2 место 

3 

Корниенко Софья 

Порецкий Олег 

Слинкина Ева 

МБОУ «Шеркальская СОШ» 

 

Кузнецова Ирина 

Анатольевна 

3 место 

Победители   в возрастной категории 5-7 класс 

1 Панкин Максим МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Сеитова Наталия 

Александровна. 

1 место 

2 Первун Таисия 

Шабан Юлия 

Кожанова Анастасия 

МБОУ «Шеркальская СОШ» 

 

Амирова Альфия 

Мунировна 

2 место 

3 Понкратова Софья МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Киш Лариса 

Николаевна 

3 место 

Победители   в возрастной категории 8-11 класс  

1 Сергеева Вера  

Бронникова Арина  

Пичугина Виктория   

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

 

 Тутынина Дания 

Магфуровна 

1 место 

 

Наградить грамотой «За организацию и проведение VII районного фестиваля научно-

технического творчества обучающихся «Таланты XXI века» организаторов конкурсных 

мероприятий педагогов дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» - 

Сивкову Елену Алексеевну, Лачугина Виктора Николаевича, Зыблеву Светлану Викторовну, 

Тохтарову Нургуль Алтаевну, Сеитову Наталию Александровну. 

Благодарственными письмами «За объективную оценку конкурсных работ» наградить 

членов экспертной комиссии: 

 - Зыблеву Светлану Викторовну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение»; 

 - Ющенко Ольгу Леонидовну, учителя информатики МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

 - Белоногову Аллу Викторовну, воспитателя МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек";  

 - Тохтарову Нургуль Алтаевну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение»); 

 - Сивкову Елену Алексеевну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение»; 

 - Остапчук Оксану Вячеславовну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение»; 

 - Чернушенко Оксану Александровну, педагога-психолога МБДОУ "ДСОВ "Аленький 

цветочек";  

 - Медведеву Татьяну Михайловну, учителя английского языка МБОУ «Перегребинская 

СОШ»; 

 - Штоль Екатерину Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Перегребинская СОШ»; 

 - Ямщикову Анастасию Сергеевну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение»; 



 - Бекмачеву Евгению Юрьевну, воспитателя МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек"; 

 - Колоду Антона Сергеевича, учителя английского языка МБОУ «Перегребинская 

СОШ»; 

 - Гилёву Наталью Владимировну, учителя начальных классов МБОУ «Перегребинская 

СОШ»; 

 - Федину Наталью Владимировну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение».  


